18 6ª feira | 29/Jan/2021  - Edição nº 10860

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Vida Emergências Médicas LTDA
PROTOCOLO: 17.133.622-8
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2020-PREDUC de
prestação de serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, sendo:
LOTE ÚNICO: Prestação de serviços de Medicina e Segurança do
Trabalho, conforme especificado no ANEXO I do Edital de Pregão
Presencial Nº 55/2019-PREDUC. O Contrato Nº 01/2020-PREDUC,
assinado entre os contratantes na data de 28 de janeiro de 2020, nos
termos do item 4, fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a
partir de 28 de janeiro de 2021 de acordo com a alínea II do artigo 103
da Lei Estadual Nº 15.608/2007.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor anual do presente Termo Aditivo
é de R$ 66.241,56 (sessenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais
e cinquenta e seis centavos), correspondendo a uma quantidade inicial
de 749 (setecentos e quarenta e nove) empregados, ajustado
mensalmente pelo número de funcionários existentes e multiplicados
pelo valor por empregado, de R$ 7,37 (sete reais e trinta e sete
centavos) e perfazendo o valor mensal de R$ 5.520,13 (cinco mil,
quinhentos e vinte reais e treze centavos). Ao ser publicado o INPC do
mês de janeiro de 2021, que completará o índice dos últimos 12 (doze)
meses, haverá uma adequação automática do valor reajustado no caput
desta Cláusula, e de seus efeitos financeiros, constituindo-se a citada
publicação como parte integrante deste Termo Aditivo, como se
transcrito fosse.
DATA DA ASSINATURA DO 1º TERMO ADITIVO: 28/01/2021.

Claudio Aparecido Alves Palozi
Superintendente do Paranaeducação.

5128/2021

6327/2021

PLANO DE TRABALHO
CONTROLE INTERNO – EXERCÍCIO DE 2021

Tendo em vista a Instrução Normativa nº 01/2020 da Controladoria Geral do
Estado do Paraná, de 13 de janeiro de 2020, a qual determina aos Agentes de
Controle Interno a elaboração do Plano de Trabalho Anual, de acordo com suas
atividades e competência.
A Agente de Controle Interno Dario Marcelo Marques de Lara do Serviço
Social Autônomo Paraná Projetos, designado pela Portaria nº 007/2020, visa
cumprir sua missão institucional por meio da elaboração de Plano de Trabalho,
estabelecendo o planejamento das atividades de avaliação de controle,
acompanhamento e monitoramento no âmbito da Entidade, para o exercício de
2021.
1. Emitir relatórios de avaliação do cumprimento das metas previstas no
Contrato de Gestão que o Serviço Social Autônomo Paraná Projetos mantém
com o Governo do Estado, por intermédio da Secretaria do Planejamento e
Coordenação geral;
2. Emitir relatório de avaliação dos resultados da gestão orçamentária, financeira
e patrimonial do Serviço Social Autônomo Paraná Projetos;
3. Assessorar a Diretoria Executiva da Entidade nos assuntos pertinentes ao
Controle Interno;
4. Acompanhar os processos de prestações de contas anuais perante o Tribunal
de Contas do Estado do Paraná;
5. Elaborar e publicar o Plano de Trabalho das atividades a serem desenvolvidas
pelo Controle Interno para o próximo exercício;
6. Atender as demandas da Controladoria Geral do Estado;
7. Responder aos formulários constantes da Instrução Normativa da
Controladoria Geral do Estado, dentro do prazo estipulado, com base em
entrevistas, documentos e papéis de trabalho;
8. Acompanhar os relatórios trimestrais (financeiro, técnico (atividades),
balancete) protocolados junto à Secretaria de Estado;
9. Participar das reuniões do Conselho de Administração do Paraná Projetos;
10. Fornecer as informações solicitadas pelo Tribunal de Contas do Estado do
Paraná até a data estipulada;
11. Avaliar os aspectos de interesse na contratação, validade das propostas e
certidões negativas, sequencia processual, pareceres e legalidade para a
contratação direta ou modalidade de licitação adotada;
12. Prestar informações dos trabalhos realizados quadrimestrais, junto ao
Sistema Estadual de Informações – SEI-CED, do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná; de 2020;
13. Atender as demandas dos controles externos.

Curitiba, 28 de janeiro de 2021.
Dario Marcelo Marques de Lara

Agente de Controle Interno - Paraná Projetos

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 028/2019
Protocolo: 16.843.198-8                     Pregão Eletrônico nº 026/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Desintetizadora Baratek 10
Ltda. Me.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses (excluído o dia do termo final),
sendo 17/02/2021 a 16/02/2022.
Valor do Aditivo: R$ 4.998,96 (quatro mil e novecentos e noventa e oito reais e
noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009/250/3.3 – Atuação da Defensoria

Ministério Público do Estado
do Paraná

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou CLASSIFICADAS para a etapa de lances, no lote único, as
licitantes: Alyson Sidnei Teodoro Antunes – Comércio de Alimentos e KS
Licitações Comércio de Alimentos Ltda ME; e INABILITADAS, no lote
único, as licitantes:  Alyson Sidnei Teodoro Antunes – Comércio de Alimentos
por infringir os itens 7.3.3 e 9.1.14 do Edital, e KS Licitações Comércio de
Alimentos Ltda ME por infringir o item 7.1 do Edital. Decorrido o prazo
recursal sem manifestação, a Pregoeira julgou PREJUDICADO o lote único do
presente certame.    Curitiba, 28 de janeiro de 2021.

 6445/2021

Defensoria Pública do Estado

Pública/Fonte Tesouro Estadual/Outras Despesas Correntes. Rubrica: 3.3.90.39.16.
Assinatura: 27 de janeiro de 2021.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

6355/2021

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 029/2019
Protocolo: 16.843.286-0                     Pregão Eletrônico nº 026/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Desintetizadora Baratek 10
Ltda. Me.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses (excluído o dia do termo final),
sendo 17/02/2021 a 16/02/2022.
Valor do Aditivo: R$ 4.998,96 (quatro mil e novecentos e noventa e oito reais e
noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009/250/3.3 – Atuação da Defensoria
Pública/Fonte Tesouro Estadual/Outras Despesas Correntes. Rubrica: 3.3.90.39.16.

Assinatura: 27 de janeiro de 2021.
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná
6356/2021

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A história do Paraná
passa por aqui.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
474431823

Documento emitido em 04/07/2023 14:51:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10860 | 29/01/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.